**VERS. 21.** — *Placuit Deo per stultitiam prædicationis salvos facere credentes.* Id est crucis fide æternitatem provenire mortalibus: ut ibi salus reperiatur, ubi stultitia creditur.

**VERS. 26.** — *Vide te enim.* Vere stultum et infirmum Dei, est sapientius et fortius hominibus. Quod in vobis potestis experiri. Insipientes enim et infirmi vos vocaverunt, inter stulta et infirma Dei enumerati sunt tales vocatores, qui tamen confundunt sapientes et fortes. Et vere sunt tales, *quia non multi.* Non autem ait, *nulli,* forsitan pro se, qui solus inter apostolos sæcularium litterarum peritus, terrenarum opum dives, Romanæ dignitatis parentela conspicuus fuit; qui tamen hæc nibili pendit, nec usus est eis.

**VERS. 27.** — *Sed quæ stulta.* Ecce contra ordinationem Dei faciunt aperte, quia sapientiam sœculi jactant, cum Deus humilitatem proponat. Venit enim humilius Deus quærens humiles, non altos. Qui etsi primum elegerit pauperes, indoctos, infirmos, non tamen relinquunt sapientes, divites, nobiles, sed si eos primos eligeret, merito talium rerum sibi videbentur eligi; et ita in eis esset superbia qua homo cecidit. Nisi fideliter præcederet pescator, non humilius sequeretur orator. Unde Nathanael doctus, in apostolum non est electus.

**VERS. 29.** — *Ut non glorietur.* De se, sed de Deo, quod ibi ostenditur: qui gloriatur, in Domino glorietur.

**VERS. 30.** — *Ex ipso autem.* Non glorietur quis ex se, sed tamen est alia gloria, quia ex ipso vos estis.

## CAPUT II.

**VERS. 2.** — *Non enim judicavi.* Qui minus capaci altiora loquitur, non utilitatem, sed sui ostentationem facit.

**VERS. 6.** — *Perfectos.* Non cognitores et doctores, quibus opus non est, sed auditores jam capaces.

**VERS. 7.** — *In mysterio.* Exponendo mysteria Veteris Testamenti in quibus Christus significatus est, ut in hostia Abel, vel Abrahæ. *Quæ abscondita.* Quia non verbis, sed in virtute: non humana ratione comprehensibilis, sed spiritus efficacia credibilis.

**VERS. 8.** — *Si enim cognovissent.* Vel minores illum esse Messiam in lege promissum, vel maiores Deum esse, vel Dei Filium: *nunquam Dominum glorire crucifixissent.*

**VERS. 9.** — *Nec in cor hominis.* Infra cor hominis est quod in cor ascendit; super cor est æternum ad quod cor ascendit. Vel non est homo, sed spiritus qui novit. *Ascendit.* Res dicitur in corde ascendere, quando bene intellects placet.

**VERS. 10.** — *Scrutatur,* etc. Scrutari dicitur spiritus Dei omnia, non ut quod nescit, inveniat, sed

PATROL. CXIV.